



ولي امر مسلمين در دیدار نخست وزير عراق: خروج آمریکا از عراق مظهر اقتدار دولت و ملت این کشور بود

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در دیدار نوری مالکی نخست وزیر عراق با اشاره به اقتدار روزافزون عراق در دنیای عرب فرمودند: خروج کامل نظامیان آمریکایی از عراق مظهر اقتدار ملت و دولت عراق در دنیای عرب و اسلام بود.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در دیدار نوری مالکی نخست وزیر عراق با اشاره به اقتدار روزافزون عراق در دنیای عرب فرمودند: خروج کامل نظامیان آمریکایی از عراق مظهر اقتدار ملت و دولت عراق در دنیای عرب و اسلام بود. رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار نوری مالکی نخست وزیر عراق و هیئت همراه، با اشاره به اقتدار روزافزون عراق در دنیای عرب و منطقه آن را مایه خرسندی فراوان جمهوری اسلامی ایران دانستند و تأکید کردند: تلاش برای افزایش اقتدار عراق به ویژه از طریق بسترسازی جهاد علمی مستمر و همچنین ایجاد نهضت سازندگی در سراسر عراق، موفقیت ها و استحکام جایگاه ملت و دولت عراق را دوچندان خواهد کرد.

ایشان با تأکید بر اینکه برخی موضوعات و قضایای ماههای اخیر، مظهر اقتدار ملت و دولت عراق در دنیای عرب و اسلام بوده است، افزودند: خروج کامل نظامیان آمریکایی از عراق از جمله این موضوعات و رویداد بسیار مهم و موفقیت بزرگی است که با استقامت دولت و نشان دادن اراده عمومی و ملی در عراق، به دست آمد.

رهبر انقلاب اسلامی برگزاری نشست سران اتحادیه عرب در بغداد را یکی دیگر از زمینه های اقتدار عراق برشمردند و خاطرنشان کردند: برخی طرفها، تلاش گسترده ای را برای بیرون نشان دادن عراق از دنیای عرب انجام دادند اما با برگزاری نشست سران اتحادیه عرب در بغداد، عراق اکنون در رأس این اتحادیه قرار دارد و نخست وزیر عراق رئیس اتحادیه عرب است.

ایشان با اشاره به سابقه و جایگاه کهن عراق در دنیای عرب تأکید کردند: با توجه به این سابقه و استعدادهاي طبیعی و انسانی عراق، بازگشت این کشور به جایگاه و اقتدار واقعی خود، دور از انتظار نیست.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه اقتدار روزافزون عراق دشمنانی دارد، خاطرنشان کردند: اقتدار هر کشوری نیازمند پیش زمینه ها و ابزاری است که مهمترین آنها، پیشرفت علمی و سازندگی و خدمت رسانی به مردم است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تجربه بسیار خوب ایران در زمینه حرکت علمی و نتایج غیرقابل تصور آن، افزودند: باید در عراق که مرکز استعدادهای علمی دنیای عرب است، يك نهضت علمی آغاز شود و دانشگاهیان و نخبگان به سمت جهاد علمی سوق داده شوند.

ایشان در خصوص سازندگی نیز خاطرنشان کردند: باید با سازماندهی جوانان و ایجاد زمینه های لازم، يك نهضت سازندگی و خدمت به مردم، در سراسر عراق آغاز شود.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان تأکید کردند: افق آینده برای مردم عراق، درخشان تر از شرایط کنونی خواهد بود.

آقای نوری مالکی نخست وزیر عراق نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، به مذاکرات خود در تهران اشاره کرد و گفت: به لطف خداوند روابط ایران و عراق در زمینه های مختلف گسترش پیدا کرده و هیئت های مختلف صنعتی و تجاری از دو کشور دائماً در حال رفت و آمد و رایزنی هستند.

نخست وزیر عراق اظهار امیدواری کرد: مذاکرات تهران زمینه ساز گسترش بیش از پیش همکاری های ایران و عراق شود. نتیجه نشست بغداد

در گروهی درک صحیح طرف

از ظرفیت های بین المللی ایران

دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در دیدار با نخست وزیر عراق گفت: فرجام نشست بغداد مشروط به درک صحیح طرف مقابل از ظرفیت های ملی، منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی ایران به عنوان يك فرصت برای همکاری است.

سعید جلیلی در این دیدار ضمن تأکید بر موفقیت های دولت و ملت عراق در ایجاد کشوری با ثبات به ویژه بعد از خروج اشغالگران از این کشور برگزاری موفق اجلاس سران اتحادیه عرب در بغداد را گامی مثبت در جهت احیای نقش واقعی این کشور در موضوعات منطقه ای و بین المللی برشمرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به ناکامی غربی ها در راهبرد 171# گفتگو- فشار» بر خطای راهبردی این کشورها در برآورد نادرست از روند تحولات در منطقه و ایران تأکید کرده و گفت: فرجام نشست بغداد مشروط به درک صحیح از ظرفیت های ملی، منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی ایران به عنوان يك فرصت برای همکاری است و آنها باید درک صحیحی از اراده منسجم ملت ایران برای تثبیت و ارتقای این ظرفیت ها داشته باشند.

نوری مالکی نخست وزیر عراق نیز در این دیدار ضمن تأکید بر جایگاه جمهوری اسلامی ایران همکاری 2 کشور ایران و عراق در برقراری صلح، ثبات و امنیت در منطقه را مهم ارزیابی نمود.

تأکید لاریجانی

بر حل مسالمت آمیز

مشکلات داخلی سوریه

نخست وزیر عراق و رئیس مجلس کشورمان نیز در دیداری دوجانبه بر گسترش روابط و مناسبات بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق تأکید کردند.

در این دیدار نوری المالکی روابط و مناسبات دو کشور را در زمینه های مختلف سیاسی، پارلمانی، اقتصادی و فرهنگی بسیار خوب و رو به رشد توصیف کرد و اظهار داشت: جمهوری عراق و جمهوری اسلامی ایران به عنوان دو کشور مسلمان و با پشتوانه غنی فرهنگی و تاریخی دارای روابط برادرانه و دوستانه هستند.

وی با اشاره به اشتراکات فراوان موجود برای توسعه هرچه بیشتر مناسبات و همکاری های فیما بین دو کشور، افزود: گسترش هرچه بیشتر روابط و همکاری های منطقه ای و بین المللی بین دو کشور برای عراق حائز کمال اهمیت است.

نخست وزیر عراق با اشاره به تحولات منطقه ای به ویژه مسائل سوریه نیز یادآور شد: ما خواهان استقرار ثبات و آرامش در سراسر منطقه هستیم و باید به سوریه فرصت کافی برای حل مشکلات خود داده شود.

در ادامه این دیدار علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، با ابراز خرسندی از روند رو به رشد مناسبات دو کشور در تمام زمینه ها، متذکر شد: وجود عراقی با ثبات و بالنده در همسایگی ایران به استقرار ثبات و آرامش منطقه کمک می کند.

وی ضمن تأکید بر ضرورت افزایش همکاری ها و رایزنی ها در مسائل منطقه ای و بین المللی، تصریح کرد: دو کشور مسلمان و همسایه ایران و عراق باید نقش سازنده خود را در حل بحران ها و مسائل منطقه ای استمرار بخشند.

رئیس مجلس در ادامه با اشاره به موضوع سوریه نیز تأکید کرد: برخی کشورهای منطقه که خود فاقد پشتوانه و پیشینه دموکراتیک هستند درصدد ایجاد دموکراسی در دیگر کشورها از طریق دخالت در امور داخلی آنها هستند.

وی اضافه کرد: مشکلات داخلی سوریه باید از طریق مسالمت آمیز و با انجام اصلاحات تدریجی در روند سیاسی، اجتماعی و اقتصادی این کشور حل و فصل شود.

نقش موثر عراق
در حمایت از بیداری اسلامی

آیت الله سید محمود هاشمی شاهرودی نیز در دیدار با نخست وزیر عراق گفت: عراق می تواند نقش موثری در حمایت از جنبش های مردمی منطقه ایفا کند و جای آن دارد این مسئله مورد توجه بیش از پیش دولتمردان عراق قرار گیرد.

وی با اشاره به بیداری اسلامی در منطقه گفت: عراق می تواند نقش موثری در حمایت از جنبش های مردمی منطقه ایفا کند و جای آن دارد این مسئله مورد توجه بیش از پیش دولتمردان عراق قرار گیرد.

آیت الله هاشمی شاهرودی ابراز امیدواری کرد: مسئولان دو کشور ایران و عراق با توجه به سوابق دیرین فرهنگی و مشترکات دینی و مذهبی فی ما بین، اقدامات موثری در راستای شکوفاتر شدن روابط میان تهران- بغداد انجام دهند.

وی افزود: مسئولان ایران و عراق باید از نعمت همجواری با یکدیگر نهایت بهره را ببرند چرا که دو کشور دارای اهداف مشترکی هستند و شایسته است روابط موجود به نحو مطلوبی گسترش یابد.

نوری المالکی نخست وزیر عراق نیز در این دیدار با ابراز خشنودی از سفر به ایران، مذاکرات خود با مسئولان نظام در حوزه های مهم بازرگانی، صنعت و انرژی را مثبت ارزیابی کرد.

وی با اشاره به این که عراق میزبان دور دوم مذاکرات هسته ای 5+1 خواهد بود، بخشی از مذاکرات خود با مسئولان نظام را حول این محور عنوان کرد.